

Số: 102 KH-VP

Hà Giang, ngày 15 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2022)

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) và 77 năm Ngày truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính Nhà nước các cấp (28/8). Văn phòng UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm với nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Là dịp để cán bộ, công chức, viên chức thuộc Văn phòng gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm và thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó trong công tác để thực hiện xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Đẩy mạnh phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cơ quan Văn phòng UBND tỉnh, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, tạo không khí vui tươi phấn khởi, thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2022).

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống cơ quan Văn phòng đảm bảo an toàn, tiết kiệm, vui vẻ và ý nghĩa, thu hút toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị tham gia với tinh thần trách nhiệm cao, mang lại ý nghĩa thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Giải giao hữu thể thao

- Thành phần: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Văn phòng UBND tỉnh.

- Các môn giao hữu:

+ Cầu lông: Đôi nam; đôi nam nữ kết hợp.

+ Bóng chuyền hơi (mỗi Tổ Công đoàn thành lập 01 Đội, không quy định số lượng nam, nữ).

- **Thời gian:** Từ 08h00 – 17h00 ngày 21/8/2022 (Chủ nhật).

- **Địa điểm:** Nhà thi đấu thể thao trụ sở UBND tỉnh.

2. Hội thi tiếng hát công chức, viên chức, người lao động

- Thành phần: Cán bộ công chức, viên chức, người lao động Văn phòng UBND tỉnh. Các phòng, ban, đơn vị thành lập Đội thi theo các Tổ Công đoàn cơ sở Văn phòng UBND tỉnh (mỗi Tổ Công đoàn thành lập 01 Đội thi), không giới hạn thành viên.

- Yêu cầu:

+ Thời gian cho mỗi Đội tối đa là 20 phút.

+ Nội dung, chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi quê hương đất nước, công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, ca ngợi ngành, nghề Văn phòng cơ quan hành chính nhà nước; các bài hát trẻ trung, sôi động, vui tươi, phấn khởi.

+ Hình thức: Thi theo Đội, mỗi Đội sẽ phải lựa chọn và biểu diễn 03 tiết mục bắt buộc theo hình thức sân khấu hóa.

+ Thẻ loại: Hát, múa, kịch...Khuyến khích các tiết mục có múa phụ họa; các tiết mục tự biên, tự diễn.

- **Thời gian:** Từ 19h00 - 22h00 ngày 22/8/2022 (Thứ 2).

- **Địa điểm:** Hội trường tầng 3 - Trụ sở UBND tỉnh.

3. Liên hoan - giao lưu

- Thời gian: Dự kiến vào 18h00 ngày 23/8/2022 (Thứ 3).

- Địa điểm: Dự kiến tại Nhà hàng Hợp tác xã Thuận Hoà (Km11 đường Hà Giang – Đồng Văn).

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU, KHÁCH MỜI

- Mời các đồng chí Thường trực UBND tỉnh.

- Mời các đồng chí nguyên Thường trực UBND tỉnh.

- Mời các đồng chí nguyên Lãnh đạo, công chức, người lao động Văn phòng UBND tỉnh sinh sống trên địa bàn thành phố Hà Giang.

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Văn phòng UBND tỉnh Hà Giang.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính - Tổ chức

Chủ trì, phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở; Phòng Quản trị - Tài vụ và các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh:

- Triển khai Kế hoạch này đến các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh.

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, dự thảo Giấy mời, các Quyết định giải thưởng Hội thi tiếng hát công chức, viên chức, người lao động; giải giao hữu thể thao theo quy định. Đảm bảo công tác tổ chức các hoạt động thành công tốt đẹp.

2. Phòng Quản Trị - Tài vụ, Nhà khách UBND tỉnh

Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí, chuẩn bị công tác khánh tiết, ma kết, Hội trường thi văn nghệ, sân thi đấu Giải giao hữu thể thao, tăng âm, loa đài, hậu cần, thuê thợ chụp ảnh, chuẩn bị hoa, cờ giải và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức thành công các hoạt động kỷ niệm.

3. Ban chấp hành Công đoàn

- Chủ trì xây dựng Điều lệ Giải giao hữu thể thao; phối hợp với Đoàn Thanh niên và các phòng, ban, đơn vị chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công Giải giao hữu thể thao theo kế hoạch.

- Giao Ban Nữ công Công đoàn cơ sở phối hợp với Đoàn Thanh niên xây dựng Thể lệ và tổ chức Hội thi tiếng hát công chức, viên chức, người lao động.

4. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc

- Quán triệt Kế hoạch này tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Đăng ký danh sách vận động viên tham gia Giải giao hữu thể thao về Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở **trước ngày 16/8/2022** (đồng chí Ngô Trọng Hà, ĐT: 0912.946.226)

- Lựa chọn, cử hạt nhân văn nghệ, đăng ký nội dung, chủ đề, các tiết mục tham gia Hội thi tiếng hát công chức, viên chức, người lao động, gửi về Ban Tổ chức Hội thi **trước ngày 18/8/2022** (đồng chí Đoàn Thị Hồng Minh, ĐT: 0346.285.676).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính Nhà nước. Đề nghị các phòng, ban đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c)
- Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- BCH: Công đoàn, Chi đoàn;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, HCTC, NCPC

CHÁNH VĂN PHÒNG



Lại Thị Hương



THỂ LỆ

**Hội thi tiếng hát công chức, viên chức, người lao động
chào mừng 77 năm Ngày truyền thống Văn phòng cơ quan
hành chính nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2022)**

(Kèm theo Kế hoạch số 1022/KH-VP ngày 15/8/2022 của Văn phòng UBND tỉnh)

I. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. Đối tượng tham gia Hội thi là cán bộ công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh.

2. Các phòng, ban, đơn vị thành lập Đội thi theo các Tổ Công đoàn cơ sở Văn phòng UBND tỉnh (mỗi Tổ Công đoàn thành lập 01 Đội thi), thành viên không giới hạn (cử 01 đội trưởng). Gồm:

- + Tổ Công đoàn Tổng hợp 1: Phòng Kinh tế - Tổng hợp.
- + Tổ Công đoàn Tổng hợp 2: Phòng Văn hóa - Xã hội + Ban Tiếp công dân + Phòng Nội chính - Pháp chế.
- + Tổ Công đoàn Quản trị - Tài vụ + Nhà khách.
- + Tổ Công đoàn Hành chính Tổ chức + Hành chính công.
- + Tổ Công đoàn Trung tâm Thông tin - Công báo.

3. Quá trình tham gia Hội thi, các phòng, ban, đơn vị và Đội thi phải tuyệt đối chấp hành nội quy, quy chế và các quy định của thể lệ này.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỂ LOẠI

1. Nội dung, chủ đề

- Các bài hát có chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi quê hương đất nước, công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, ca ngợi ngành, nghề Văn phòng cơ quan hành chính nhà nước; hoặc lựa chọn các bài hát chủ đề trẻ trung, sôi động, vui tươi, các bài hát về tình yêu, về thanh niên...

- Các ca khúc tham gia Hội thi phải nằm trong Danh mục cho phép của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch; không được hát, biểu diễn các bài hát bị cấm lưu hành.

2. Hình thức

- Mỗi đội thi có thể lựa chọn hình thức thi là đơn ca, song ca, tốp ca..., đồng thời phải lựa chọn và biểu diễn 03 tiết mục theo hình thức sân khấu hóa.

- Thời gian cho mỗi Đội tối đa là 20 phút.

3. Thể loại

Tiết mục dự thi có sự đa dạng về thể loại: Hát, múa, kịch...Khuyến khích các tiết mục có múa phụ họa; các tiết mục tự biên, tự diễn (các tiết mục tự biên tự diễn của đơn vị nào thì đơn vị đó phải chịu trách nhiệm và nội dung, hình thức).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- 19h00 ngày 21/8/2022 các đơn vị chạy sân khấu và ghép nhạc.

- Ngày thi chính thức: 19h00 - 22h00 ngày 22/8/2022.

2. Địa điểm

Tại Hội trường tầng 3 - Trụ sở UBND tỉnh.

IV. BAN GIÁM KHẢO, THƯ KÝ

- Ban Giám khảo

Ban Tổ chức Hội thi thành lập Ban Giám khảo bao gồm: Lãnh đạo, công chức có kinh nghiệm, sở trường về văn hoá, văn nghệ của các đơn vị gồm: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Văn phòng UBND tỉnh; Công đoàn cơ sở Văn phòng UBND tỉnh để chấm điểm các tiết mục dự thi.

- Trách nhiệm của Ban Giám khảo

Đánh giá chất lượng các tiết mục dự thi bảo đảm khách quan, chính xác, công bằng; chấm điểm đối với từng tiết mục dự thi theo Phiếu chấm điểm; có kết quả chuẩn gửi Ban tổ chức để trao giải.

- Thư ký

Giúp việc cho Ban Giám khảo, tổng hợp kết quả theo các phiếu chấm điểm để gửi Ban Tổ chức công bố.

V. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM

Thang điểm chấm 100 cho từng tiết mục dự thi, trong đó:

1. Bám sát nội dung chủ đề: 20 điểm.

2. Phong cách, kỹ thuật biểu diễn: Thể hiện đúng tinh thần của tác phẩm, truyền cảm, có sức thuyết phục người nghe, người xem: 40 điểm.

3. Trang phục đẹp, phù hợp: 20 điểm.

4. Có ý tưởng sáng tạo: 20 điểm.

* Các Đội tham gia thi vượt quá thời gian thi đã quy định sẽ bị trừ điểm, quá mỗi phút trừ 2,5 điểm.

+ Các trường hợp bị hủy kết quả dự thi:

- Hát nhép (playback); có sự tham gia của người không thuộc đối tượng dự thi quy định tại Thể lệ này.

* Cách xác định Kết quả thi

Các thành viên trong Ban Giám khảo chấm độc lập; điểm đối với các tiết mục dự thi là điểm trung bình cộng kết quả điểm các tiêu chí của thành viên Ban Giám khảo.

VI. Cơ cấu giải thưởng

Giải thưởng của Hội thi gồm: 01 Giải Nhất; 01 Giải Nhì; 01 Giải Ba; 01 Giải khuyến khích; 01 Giải phụ (Do Ban Giám khảo lựa chọn tiêu chí giải phụ). Các giải thưởng kèm theo cờ giải và hoa của Ban Tổ chức.

VII. Hiệu lực của thể lệ

Thể lệ này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và hết hiệu lực sau khi kết thúc Hội thi. Ban Tổ chức có trách nhiệm giải quyết các kiến nghị của các Đội thi liên quan đến Hội thi, đảm bảo khách quan, công bằng.

* Mọi thông tin liên lạc gửi về Ban Tổ chức:

- Đồng chí Đoàn Thị Hồng Minh - SĐT: 0346.285.676.

- Đồng chí Nguyễn Anh Đức - SĐT: 0355.002.664.

Trên đây là Thể lệ Hội thi tiếng hát công chức, viên chức, người lao động chào mừng 77 năm Ngày truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính nhà nước./.

THỂ LỆ

Thi đấu môn Cầu lông chào mừng 77 năm Ngày truyền thống Văn phòng cơ quan hành chính nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2022)
(Kèm theo Kế hoạch số 1022/KH-VP ngày 15/8/2022 của Văn phòng UBND tỉnh)

I. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. Đối tượng tham gia là cán bộ công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh.

2. Các phòng, ban, đơn vị thành lập các đội theo các Tổ Công đoàn cơ sở Văn phòng UBND tỉnh, mỗi Tổ Công đoàn thành lập 01 đoàn vận động viên và cử 01 đội trưởng:

- + Tổ Công đoàn Tổng hợp 1: Phòng Kinh tế - Tổng hợp.
- + Tổ Công đoàn Tổng hợp 2: Phòng Văn hóa - Xã hội + Ban Tiếp công dân + Phòng Nội chính - Pháp chế.
- + Tổ Công đoàn Quản trị - Tài vụ + Nhà khách.
- + Tổ Công đoàn Hành chính Tổ chức + Hành chính công.
- + Tổ Công đoàn Trung tâm Thông tin - Công báo.

II. NỘI DUNG THI ĐẤU VÀ TRANG PHỤC THI ĐẤU

1. Môn Cầu lông:

- Thi đấu 02 nội dung: Đôi nam và đôi nam nữ kết hợp (*không hạn chế số lượng, độ tuổi các đôi đăng ký tham gia thi đấu*). Yêu cầu không được ghép đôi vận động viên của Tổ Công đoàn này với Tổ công đoàn khác.

- Danh sách đăng ký vận động viên tham gia thi đấu gửi cho đồng chí **Vũ Quảng Đại** trong ngày **17/8/2022**.

2. Môn bóng chuyền hơi: Do điều kiện sân thi đấu không đáp ứng được yêu cầu vì vậy BTC quyết định huỷ bỏ nội dung thi đấu môn bóng chuyền hơi.

3. Hình thức thi đấu

- Ban Tổ chức căn cứ vào số lượng đôi, vận động viên đăng ký tham gia sẽ quyết định chia thành các bảng thi đấu và tổ chức bốc thăm chia bảng (*lưu ý đôi cùng Tổ công đoàn sẽ hạn chế gặp nhau ở vòng bảng*). Mỗi bảng đấu sẽ thi đấu vòng tròn tính điểm. Mỗi trận đấu là 3 séc, đôi nào thắng 2 séc trước là thắng trận, đôi nào được 21 điểm và cách 2 điểm thì đôi đó thắng.

- Mỗi bảng đấu sẽ lấy đôi nhất, nhì vào vòng đấu loại trực tiếp.

4. Cách tính thành tích

- Trận thắng được 02 điểm, trận thua được 01 điểm, bỏ cuộc 0 điểm.

- Nếu có từ 02 đôi trở lên bằng điểm nhau sẽ lần lượt xét theo các chỉ số phụ cụ thể như sau:

- + Đối đầu trực tiếp.
- + Tỷ số ván thắng/ván thua.
- + Tỷ số quả thắng/quả thua.
- + Bốc thăm.

5. Cầu thi đấu: Sử quả cầu Tiến Bộ.

6. Trang phục thi đấu: Trang phục giấy, quần, áo thể thao phù hợp môn thi đấu.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 8h00 ngày 21/8/2022.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao - Trụ sở UBND tỉnh.

IV. ÁP DỤNG LUẬT THI ĐẤU: Áp dụng luật thi đấu cầu lông hiện hành.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: Mỗi một nội dung gồm có 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba và 04 giải khuyến khích.

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng: Ban tổ chức trao cờ và tiền thưởng cho các đôi giải nhất, nhì, ba và khuyến khích.

2. Kỷ luật: Các vận động viên phải có mặt đúng giờ theo quy định, nếu muộn 15 phút so với thời gian quy định sẽ bị xử thua trận đấu đó.

Ban tổ chức sẽ áp dụng các hình thức phạt từ nhắc nhở, cảnh cáo, đến truất quyền thi đấu đối với các vận động viên không tuân thủ Luật thi đấu và các quy định của BTC giải.

3. Khiếu nại:

- Chỉ có Đội trưởng của đoàn vận động viên mới có quyền khiếu nại với BTC và chịu trách nhiệm về ý kiến khiếu nại của mình (ý kiến khiếu nại với BTC sau khi công bố kết quả thi đấu không quá 15 phút).

- Đang thi đấu, vận động viên có quyền khiếu nại trực tiếp trọng tài (lỗi kỹ thuật) và sẽ được giải quyết ngay trong trận đấu. Đôi nào tự ý bỏ cuộc bị xử thua.

VI. Hiệu lực của thể lệ: Thể lệ này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và hết hiệu lực sau khi kết thúc giải.
